[image: image1.png]

Волгоградская область

Городищенский муниципальный район

  Песковатское сельское поселение
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 07.03.2017 г.                                                                    № 22
         О мерах по подготовке и проведению мероприятий по  безаварийному пропуску весеннего половодья и паводков на территории Песковатского сельского поселения в 2017 году.

         В целях защиты жизни и здоровья граждан, имущества физических и юридических лиц, государственного и муниципального имущества ,в том числе жилищного фонда, недопущения гибели людей и обеспечении их безопасности  на территории Городищенского муниципального района в 2017 году ,  в соответствии со статьей ст.11  Положения администрации Городищенского муниципального района Волгоградской области , утвержденного решением Городищенской районной Думы от 07.12.2011 года № 467 ,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.Возложить на постоянно действующую комиссию по проверке соблюдения норм и правил безопасности эксплуатации гидротехнических сооружений функции контроля за подготовкой и обеспечением безаварийного пропуска паводковых вод .(Приложение №1)

2.Утвердить план предупредительных противопаводковых мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод в 2017 году на территории Песковатского сельского поселения .(Приложение № 2)

3.Утвердить перечень неотложных мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья на территории Песковатского сельского поселения.

4.Утвердить расчет сил и средств для проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий весеннего паводка в 2017 году на территории администрации Песковатского сельского поселения.

5.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

     Глава Песковатского сельского поселения                                Г.С.Мумбаев

                              Приложение № 1

                            Утверждено постановлением главы

Администрации Песковатского сельского поселения

От 07.03.2017 г. № 22
ПЕРСОНАЛЬНЫЙ   СОСТАВ

противопаводковой комиссии Песковатского сельского поселения

Фамилия И.О.                   должность       служебный                   телефоны

                                                                     адрес

__________________________________________________________________

Мумбаев Г.С.              глава адм               Песковатка               4-12-48

                                                                     Ул.Центральная 11

Свинарчук Н.В.            председатель                   Песковатка
                                      ТОС Песковатский          ул.Центральная ,11

Минаев С.Я.          начальник участка      Песковатка               4-11-97

                           Волгоградмелиоводхоз   ул.Мелиораторов 15

Хван В.А.               предприниматель       Песковатка                4-12-30

                                                                      Ул.Донская 7/1

Хван Н.А.          предприниматель               Песковатка

                                                                        Ул.Зотова 3

__________________________________________________________________

    Приложение № 2

                            Утверждено постановлением главы

Администрации Песковатского сельского поселения

От 07.03.2017 г. № 22
П Л А Н

предупредительных противопаводковых мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод в 2017 году на территории Песковатского сельского поселения

№   Наименование мероприятий                  Срок исполнения  Ответственные

                                                                                                         за исполнение

Подготовить и провести заседание

КЧС, проанализировать обстановку            15.03.2017         Председатель

                                                                                                            КЧС

Провести обследование ГТС с

составлением акта обследования,

решить вопрос о выполнении

специальных работ во время

паводка                                                            15.03.2017          Председатель

                                                                                                            КЧС

  ____________________________________________________________________

Приложение № 3

                            Утверждено постановлением главы

Администрации Песковатского сельского поселения

От 07.03.2017 г. № 22
РАСЧЕТ СИЛ И СРЕДСТВ

            для проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации

весеннего паводка 2017 года на территории Песковатского сельского поселения

  ____________________________________________________________________

№    Силы и средства      Наименование                     время           зона          порядок

                                           Организации                    готовности  ответст        вызова

1         МТЗ-80                предприниматель                 2 часа                         тел 4-12-30

                                         Хван В.А.

2         МТЗ-80                участок

                                        Волгоградмелиоводхоз

                                        Минаев С.Я.                          2 часа                         тел 4-11-97

3.        МТЗ-80                ТОС Песковатский

                                         Свинарчук Н.В.                    1 час                           тел 4-11-90
_______________________________________________________________________________

Приложение № 4

                            Утверждено постановлением главы

Администрации Песковатского сельского поселения

От 15.02.2016 г. № 9

П Л А Н

предупредительных мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод в 2017 году на территории Песковатского сельского поселения
______________________________________________________________

№    Наименование

        мероприятий                                              Кто привлекается                              Сроки

                                                                                                                                 исполнения

1.Создание противопаводковой комиссии             Постановление

                                                                             Главы Песковатского с/п             февраль

2. Выезд с членами противопаводковой

 комиссии на потенциально опасные

 ГТС для определения возникновения ЧС           члены комиссии                    февраль март

3. Заседание противопаводковой комиссии

 определением зон возможного затопления                                                                   иподтопления                                                          глава администрации            раз в неделю

 4. Сбор информации о возможных площадях

затопления, количестве населения, попадаю

щего в зону затопления, способах его эва-

куации, обеспечении эвако населения пита-

нием медицинским обслуживанием, эва-

куация с/х животных                                                  глава администрации       постоянно

5. Заседание районной КЧС с утверждением

      перечня неотложных мероприятий по безо           члены КЧС

      варийному пропуску паводка, утверждение          руководит.структур

      расчета сил и средств для проведения па-              подразделений

      водковых мероприятий

6.Назначение ответственных лиц за проверку             члены КЧС                     февраль

работоспособности щитовых затворов и                 руководители

запорной арматуры на прудовых водоспус               структурных

ках                                                                                 подразделений

7. Проведение предупредительных мероп-

риятий по снижению риска возникновения

ЧС, вызванными подтоплениями ,затопле-                 члены КЧС                    постоянно

ниями

8. Обработка последовательности действий

органов управления и сил РСЧС при прове

дении аварийно-спасательных и других

неотложных работ                                                          председатель КЧС     постоянно